



FÖRSAMLINGSINSTRUKTION FÖR ASARUM-RINGAMÅLA
FÖRSAMLING I BLEKINGE KONTRAKT



Kyrkofullmäktiges godkännande av
församlingsinstruktionen

Svängste
Ort och datum
4 nov 2025

Kyrkoherdens godkännande av
församlingsinstruktionen

Svängste
Ort och datum
4 nov 2025

Inger Löfblom Sjöberg
Kyrkofullmäktiges ordförande

Inger Löfblom Sjöberg

Gunilla Aquilon Elmqvist
Kyrkoherde

Gunilla Aquilon Elmqvist

Enligt Kyrkoordningen ska kyrkorådet minst vart fjärde år pröva om församlingsinstruktionen ska ändras. Om kyrkorådet beslutar om att församlingsinstruktionen inte ska ändras ska de anmäla detta till kyrkofullmäktige och domkapitlet i Lunds stift. De som skriver under församlingsinstruktionen intygar att detta följs.

Domkapitlet i Lund utfärdar denna församlingsinstruktion. På domkapitlets vägnar

Johan Tyrberg
Johan Tyrberg, biskop

Lund 2026-02-11
Ort och datum



FAKTA OM FÖRSAMLINGEN

Befolkning	Kyrkotillhöriga	Andel tillhöriga
11.597 personer	7 293 personer	63,1%

PASTORALT PROGRAM

FÖRSAMLINGENS OMVÄRLD

Asarum-Ringamåla församling är en av tre församlingar inom Karlshamns kommun. Till ytan är församlingen vidsträckt med gränser mot både Småland i norr och mot havet och Stilleryd i söder.

2024 består församlingen av totalt 11.597 invånare. Andelen tillhöriga är 63,1% i vår församling, vilket ser ljusare ut än i hela Svenska kyrkan med ca 52 % medlemmar. Genomsnittsåldern för personer som begär utträde är ca 42 år. Bedömningen är att inom 10 år har andelen tillhöriga minskat till 60 %.

Åldersfördelningen av tillhöriga är: 23 % under 20 år, 19 % mellan 20-39 år, 24 % mellan 40-59 år, 25 % mellan 60-79 år samt 9 % över 80 år.

Asarum är den största tätorten, som alltmer växer samman med Karlshamns stad, när handels- och verksamhetsområdet expanderar med nya verksamheter på Jannebergsområdet och västerut i Asarum. Nya verksamhetsområden planeras västerut, längs riksväg 29, Växjövägen.

Affärslivet har i stort sett flyttat ut från centrum till mellanrummet mellan Asarum och Karlshamn. De stora livsmedelskedjorna, olika småföretag, fritidsaktiviteter, kommunal- såväl som friskola för åldrar upp till grundskolans årskurs 9 finns i området. Ett av de större bostadsområdena i församlingen, Korpadalen, gränsar till denna del.

I kommunens långtidsplan finns för Asarum planer på ett sammanhållet centrum med bostäder, affärer och service. I framtiden kommer södra Asarum att vara sammanväxt med Karlshamn. I planeringen ingår även bevarande av landskapsrummet för rekreation och friluftsliv.

I församlingens område finns det ett betryggande antal förskolor och grundskolor.

225



Bibliotek finns inrymt i Stenbackanavet och centrumhusen i Svängsta.

Boende för äldre med särskilda vårdbehov finns i Asarum såväl som i Svängsta.

De flesta arbeten i Asarum sker till stor del inom offentlig sektor och småföretag av varierande art.

Antalet sysselsatta i kommunen är ca 89 % och totalt är arbetslösheten ca 8,2 % år 2024. Ungdomsarbetslösheten i åldersgruppen 20-24 år är ca 10 %.

Barn i låg- och mellanstadiet har skolgång i Svängsta såväl som Asarum medan högstadier finns i Stenbackanavet i Asarum och Tegnérskolan i Strömme. Närmsta gymnasieskola finns på Vaggaskolan och Karlshamns Fria Läroverk inne i Karlshamns centrum.

I mitten av församlingen finns Svängsta, som en gång var en stor industriort med ABU, Facit och Svängstamattan, där många under 60-70-talen bosatte sig med närhet till arbetstillfällen. Idag är den arbetsmarknaden annorlunda. De stora företagens och inpendlingens tid är förbi. Under de senaste åren har dock en förändring märkts i Svängsta där inflyttning skett av unga familjer. Dessa familjer behöver barnomsorg, skola, föreningsliv och allmänna kommunikationer. Det mesta av detta finns i Svängsta och har byggts ut i takt med ökad inflyttning.

Samhällsföreningen verkar för ett levande samhälle. Sammantaget är Svängsta en ort som befinner sig i en förändringsprocess från bruksort till ett samhälle som präglas av småskalighet, behov av lokalt engagemang och mötesplatser. I Svängsta vill kommunen förtäta och försköna centrumbebyggelsen och utveckla för friluftsliv och besöksnäringar med närhet till Mörrumsån. I församlingens norra delar, Ringamåla, är den enda samhällsservice som finns kvar en kommunal förskola med 25 barn i olika förskoleåldrar. Bygde- och föreningsaktiviteter samlas i den tidigare skolan. Kyrkan är en betydelsefull samlingspunkt för bygden. I Ringamåla vill kommunen skapa en levande bygd och beakta jord- och skogsbruksnäringen. De senaste åren har setts en viss inflyttning av barnfamiljer till denna del av vår församling, då många familjer ser ett mervärde i att flytta ut på landet.

Centrum för fritidsaktiviteter med idrott, minigolf, och hästsport med ridhus och travbana finns i Asarum. Utvidgningen av Asarums idrottsplats med nya typer av planer och utrymmen för elitidrott har tillfört förnyelse för hela kommunens idrott och

725 9/7



fritidsaktiviteter. Långasjönäs med bad och fritidsområde och bebyggelse har utvecklats och kompletterats med tillgänglighetsanpassningen av vandringsleder runt Kroksjöarna.

Framtiden för församlingen kan betecknas som ljus då det finns framskridande planer på större bostadsområden i Korpadalen såväl som Jannebergsområdet. Dessa planer kommer med största sannolikhet att medföra ökad befolkning såväl som fler tillhöriga.

Stiftgården i Södra Hoka är belägen i Asarum-Ringamåla församling och har betydelse för församlinglivet, särskilt för de yngre som regelbundet är där på läger och ledarutbildningar.

Andra kristna samfund som finns representerade inom församlingen är pingstkyrkan. Ekumeniakyrkan finns i Karlshamn. Två gånger per termin träffas medarbetare inom kommunens olika kyrkor till ekumenisk frukost där gemensamma frågor dryftas.

Ekumenisk gudstjänst firas en gång per år. I Asarum är en muslimsk begravningsplats belägen och goda relationer råder med den lokala muslimska församlingen. På många sätt är Asarum-Ringamåla en trygg och bra plats att bo på. Det som dock oroar är den psykiska ohälsa som finns inte minst bland våra unga. Missbruk kryper allt lägre ner i åldrarna och många har det svårt. Vidare ser vi att det diakonala behovet har ökat i vårt samhälle, detta märker särskilt våra medarbetare inom diakonin av. Församlingens arbete med dessa behov är därför oerhört viktigt.

715 9/7



PASTORALT PROGRAM FÖR FÖRSAMLINGENS GRUNDLÄGGANDE UPPGIFT

Asarum-Ringamåla församling vill vara:

- En församling med "öppna dörrar", där man känner sig sedd och välkommen.
Församlingens VI rymmer alla dem som vill vara en del av församlingen och som på något sätt längtar och söker efter att inrymmas i detta VI.
I församlingen möts vi med kärlek, värme och gemenskap. Får hjälp att växa i vår tro, genom såväl ord, tystnad som musik i livets alla skeenden.
- En församling med "öppna händer", där människors erfarenheter och gåvor räknas med. Gåvor som Gud har nedlagt i var och en av oss. Församlingens viktiga ideella arbete kallas därför för "hjärtats händer". Vilket handlar om "att göra det man kan med det man har och där man är. Genom hjärtats händer får vi engagera oss i församlingen. Vi får ge av vår tid, kunskap och engagemang för varandras bästa. Tillsammans är vi "hjärtats händer", på alla olika platser där vi finns i församlingen" (ur församlingens handlingsplan för idealitet). Vi är många människor som bär kyrka tillsammans och vi är alla medarbetare, såväl anställda, förtroendevalda samt ideella.
- En församling med "öppet hjärta", där barn, ungdomar och äldre möts där de befinner sig, såväl i de mer traditionella kyrkliga sammanhangen som ute i samhället. Asarum-Ringamåla församling vill vara uppsökande och gå ut och bryta ny mark.

Församlingens grundläggande uppgift är gudstjänst, undervisning, diakoni och mission. Detta är en uppgift och inte flera. När församlingen möts i gudstjänsten så får vi ta emot Guds befriande nåd och nya möjligheter, bli uppbyggda av Guds ord (undervisning), se varandra och vars och ens behov (diakoni) samt till sist sändas ut till världen att vara jordens salt. (mission).

Varje söndag firas mässa i någon av våra tre kyrkor, kvällsmässa firas varje torsdagskväll under terminerna. Till dessa uppmuntras och ges möjlighet för fler att bidra till gudstjänsterna. I församlingen firas inga särskilda familjegudstjänster utan vi vill erbjuda barn och unga en självklar plats i varje gudstjänst. Församlingen vill vara en plats för sökande, där kyrkan som pedagogiskt rum får vara en plats för möte med Gud. Våra gudstjänster präglas av innerlighet, delaktighet och igenkännandets glädje, då varje mässa följer samma agenda.

Fas *gk*



Vi vill att alla som firar gudstjänst hos oss ska känna ett varmt bemötande, särskilt nya gudstjänstfirare. Kyrkkaffet efter varje gudstjänst är en plats att mötas och se varandras behov.

Asarum-Ringamåla församling har ett undervisande uppdrag oavsett hur gammal man är, där lärande sker i varje möte med varandra och Gud.

Syftet med undervisningen är att ge en fördjupad tro, samt förtrogenhet med kyrkans traditioner.

Lärandet kan ta sig olika uttryck, genom samtal, fördjupning, skapande och musik.

Ett viktigt område är det samarbete som finns med församlingens skolor. Ett arbete som bygger på tillit och som byggts upp under lång tid. Församlingens medarbetare ses som en resurs av skolan, som kan samtala, lyssna och reflektera över existentiell hälsa. Varje vecka finns församlingens medarbetare på våra skolor.

I den tid vi lever i, där människan alltmer står ensam i sina livs och trosfrågor, vill församlingen erbjuda en plats där dessa frågor, med hjälp av bibelns berättelser kan fördjupas och förstås.

Lokalen Hjärtat mitt i byn är en mötesplats för alla åldrar och är något av församlingens missionsstation. Detta är en plats för möten, trygghet och glädje. Trösklarna är låga och många finner sin väg in i församlingen via hjärtat. Därifrån är inte steget långt till att själv vara en del av "hjärtats händer". Hjärtat är också en diakonal plats. Diakoni är att i medmänsklig omsorg värna om dem vi möter och att göra Guds kärlek synlig i världen, att finnas till för människor i alla åldrar som är i behov av tillfällig hjälp eller planerat stöd. Församlingens diakonala arbete är i ständig rörelse eftersom de behov vi ser idag snabbt kan förändras. Att arbeta med mål, syfte och utvärdering är därför en självklarhet.

Diakonin ska vara en röst för dem som inte hörs, därför samverkar församlingen med kommun, skola och ideella föreningar i hög utsträckning. Dels för att göra församlingens arbete synligt, dels för att synliggöra de problem och svårigheter som finns i samhället.

JKS 3/7



FÖRSAMLINGENS FOKUSOMRÅDEN DE KOMMANDE FYRA ÅREN

Att verka i Svenska kyrkan i den tid vi lever i nu är både utmanande och oerhört spännande. Svenska kyrkans självklara roll som majoritetskyrka är idag en annan. Vi är en kyrka bland andra. Därför känns det angeläget att lyfta fram missionsperspektivet i vår tid. Asarum-Ringamåla församling vill vara en församling driven av mission.

Kunskapen om kristen tro är idag inget självklart, som det var förr, då de allra flesta hade tillgång till bibelberättelser, psalmer och en gemensam förståelse av kristna högtiders betydelse. I vår församling arbetar vi därför mycket för att ge nya generationer tillgång till det kristna budskapet. Vi kommer därför att ytterligare utöka våra mötesplatser för församlingens barn och unga genom att finnas på de arenor där de finns. Närvaron på skolorna i församlingen vill vi ytterligare satsa på samt att fortsätta att bjuda in till olika pedagogiska visningar i våra kyrkor.

I Asarum -Ringamåla församling arbetar vi ofta och gärna gränsöverskridande så till vida att församlingens undervisning inte endast angår våra pedagoger, diakonin inte endast våra diakonimedarbetare osv., utan vi arbetar tillsammans och gärna i projekt. Ett exempel på detta är den årliga dopfestivalen i och runt Asarums kyrka där olika yrkeskategorier samt ideella storsatsar på en festival kring dopet, något som rör hela den grundläggande uppgiften. Detta är mycket uppskattat av de boende i bygden. En glädjande trend i vårt samhälle är att fler, särskilt unga är nyfikna på kristen tro, detta har vi också märkt i vår församling. Fler söker sig till våra gudstjänster och olika mötesplatser. Därför är det viktigt att det finns en beredskap för att möta människor i deras längtan. Att hjälpa människor att hitta en plats i sin kyrka. Människor söker sammanhang och att ha en uppgift att fylla i den här världen, såväl ung som gammal.

Arbetet kring idealitet fortsätter. Detta angår hela församlingen och inte endast några få. Fler kommer att få ta del av processutbildningen "att vara kyrka" på Helsingborgs folkhögskola. Den handlingsplan som arbetades fram i samband med att de första fem gick kursen, kommer att arbetas vidare på för att vara ett levande dokument.

Många har hittat hem till församlingens gemenskap via "hjärtats händer" som är namnet på våra ideella. Såväl unga som gamla ger av sina gåvor och arbetar tillsammans.

2015 9/17



En utmaning de närmsta fyra åren är att få pengarna att räcka till. Svenska kyrkan har inte längre den ekonomi som tidigare, då vikande medlemsantal gör att vi idag tvingas att prioritera för att kunna möta framtidens utmaningar. Detta gäller även vår församling, även om vår ekonomi är relativt stabil så måste vi ändå tänka klokt och fatta genomtänkta beslut inför en framtid med mindre resurser. Vår församling här i Asarum-Ringamåla församling har under ett antal år minskat sitt fastighetsbestånd till ett minimum i linje med detta. Vi önskar kunna arbeta än mer utåtriktat och vara en församling driven av mission. Att vara där människor är. Då är vi inte längre beroende av många egna byggnader.

Kyrkorummet i Ringamåla omgestaltades för 2023 för att också rymma en kafédel att använda vid kyrkkaffe samt vid andra samlingar.

Önskan är att kunna göra något liknande i Asarums kyrka för att ha mer plats för måltider och gemenskap. Vi ser också många synergieffekter med att sänka våra trösklar till kyrkorummet.

Vi hoppas kunna sjösätta "hjärtats vardagskvällar" som är en vardagskväll då vi möts kring olika tema som till exempel bibelfördjupning, samtal om samtiden, musik och lyrik samt skapande av sådant som behövs i församlingen.

Syftet är att skapa mötesplatser i församlingen där människor i olika åldrar kan ses, skapa, inspireras, växa i tro och finna gemenskap, kvällen kommer att avslutas med en Stilla mässa.

Asarums-Ringamåla församling ser framemot fyra spännande år i tjänst för Guds rike.

RS 9/7



AV LUNDS STIFTS DOMKAPITEL FATTADE BESLUT GÄLLANDE FÖRSAMLINGENS HUVUDGUDSTJÄNST

Minsta antal huvudgudstjänster med nattvard*

Lunds stifts domkapitel har beslutat att en församling som inte ingår i ett pastorat ska fira huvudgudstjänst med nattvard minst 36 gånger per kyrkoår.

Genom att underteckna församlingsinstruktionen intygar vi att vi följer detta i vår församling.

Dispens från Kyrkoordningens regler om församlingens huvudgudstjänst

Lunds stifts domkapitel kan ge församlingen dispens för att fira huvudgudstjänst med annan församling i Svenska kyrkan eller med annat kristet samfund. Om ni planerar att göra det de kommande åren fyller ni i fälten nedan. I och med att domkapitlet utfärdar församlingsinstruktionen beviljar de också dispens under de fyra år församlingsinstruktionen gäller.

DISPENS FÖR ATT FIRA HUVUDGUDSTJÄNST MED ANNAN FÖRSAMLING I SVENSKA KYRKAN

I varje församling som inte ingår i ett pastorat ska en huvudgudstjänst i form av den allmänna gudstjänsten firas alla söndagar och kyrkliga helgdagar. Domkapitlet i Lunds stift kan ge dispens från regeln då huvudgudstjänst firas i annan församling i Svenska kyrkan vid ett eller flera tillfällen. Ange nedan med vilken församling i Svenska kyrkan huvudgudstjänsten firas. Med Karlshamns församling en gång per år, annandag pingst.

DISPENS FÖR ATT FIRA HUVUDGUDSTJÄNST MED ANNAT KRISTET SAMFUND

En gudstjänst tillsammans med en församling i ett annat kristet trossamfund får firas som huvudgudstjänst om församlingens kyrkoråd medger det. Innan kyrkorådet fattar ett sådant beslut ska det samråda med församlingens präster och kyrkomusiker samt

2015 gkf



beviljats dispens från domkapitlet. Ange nedan med vilken församling och i vilket kristet trossamfund huvudgudstjänsten firas samt max 1 antal gånger.

Ekumenisk gudstjänst firas en gång per år tillsammans med Pingstkyrkan och Equmeniakyrkan.

BESLUT GÄLLANDE PRÄSTER OCH KYRKOMUSIKER

Präster

Genom att underteckna församlingsinstruktionen intygar vi att beslut om minimiantal av präster följs i församlingen. (3 st i Asarum-Ringamåla församling)

Kyrkomusiker

Lunds stifts domkapitel har beslutat följande:

- I en församling som inte ingår i ett pastorat med över 5 000 tillhöriga ska det finnas en kyrkomusiker på A-nivå. (1 st i Asarum-Ringamåla församling)
- I en församling som inte ingår i ett pastorat med under 5 000 tillhöriga ska det finnas en kyrkomusiker på B-nivå. (Finns ingen i asarum-Ringamåla församling)

Domkapitlet kan medge dispens från vad som anges ovan.

Genom att underteckna församlingsinstruktionen intygar vi att beslutet från 2024-04-03 följs i vår församling.

225 *[Signature]*